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4287. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА  

НАСЕЛЕНИЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
Централен регистар на население, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 27 декември 2019 
година. 

  
Бр. 08-7126/1   Претседател на Република 

27 декември 2019 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЦЕНТРАЛЕН 
РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

 
Член 1 

Во Законот за централен регистар на население 
(„Службен весник на Република Северна Македонија― 
број 98/19), во член 26 ставот (3) се менува и гласи: 

 „(3) Начинот за вршење увид од страна на физички-
те лица во своите лични податоци содржани во Регис-
тарот, го пропишува министерот за информатичко оп-
штество и администрација.―. 

 
Член 2 

Членот 31 се брише. 
  

Член 3 
Во член 32 став (1) износот „од 1.500 до 3.000 евра― 

се заменува со износот „од 1.000 до 2.000 евра―. 
Во став (2) износот „од 500 до 1.500 евра― се заме-

нува со износот „од 200 до 500 евра―. 
Во став (3) износот „од 250 до 750 евра― се замену-

ва со износот „од 100 до 300 евра―. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија―. 

__________ 
 

LIGJ  
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR REGJISTRIN 

QENDROR TË POPULLSISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për regjistrin qendror të popullsisë (―Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut‖ numër 
98/19), në nenin 26 paragrafi (3) ndryshohet si vijon:  

"(3) Mënyrën e kryerjes së këqyrjes nga personat fizikë 
në të dhënat e veta personale të përmbajtura në Regjistër, e 
përcakton ministri i Shoqërisë Informatike dhe 
Administratës.‖. 

 
Neni 2 

Neni 31 shlyhet. 
 

Neni 3 
Në nenin 32 paragrafi (1) shuma ―prej 1.500 deri 3.000 

euro‖ zëvendësohet me shumën: ―prej 1.000 deri 2.000 
euro‖. 

Në paragrafin (2) shuma ―prej 500 deri 1.500 euro‖ 
zëvendësohet me shumën: ―prej 200 deri 500 euro‖. 

Në paragrafin (3) shuma ―prej 250 deri 750 euro‖ 
zëvendësohet me shumën: ―prej 100 deri 300 euro‖. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në ―Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut‖. 

__________ 
4288. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ФИЛМСКАТА ДЕЈНОСТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за филмската дејност, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 27 декември 2019 
година. 

  
Бр. 08-7129/1   Претседател на Република 

27 декември 2019 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
ЗАКОН 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНOТ  ЗА ФИЛМСКАТА ДЕЈНОСТ 

 
Член 1 

Во Законoт за филмската дејност („Службен весник 
на Република Македонија― број 82/13, 18/14, 44/14, 
129/15, 152/15, 39/16 и 11/18), во членот 6 алинеја 6, 
процентот „20― се заменува со процентот „50―, процен-
тот „10― се заменува со процентот „5―, а запирката од 
крајот од реченицата се заменува со сврзникот „и― и се 
додаваат зборовите: „филм произведен во соработка со 
странски филмски продуценти во согласност со Кон-
венцијата на Советот на Европа за кинематографска 
копродукција (ревидирана),―. 

 
Член 2 

Членот 12 се менува и гласи: 
(1) Надоместоците од член 11 став (2) алинеја 4 од 

овој закон, кои ги стекнува Агенцијата се:  
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- 0,5% од приходот на јавниот радиодифузен сер-
вис,  

- 0,1% од приходот на телевизиските програмски 
сервиси на државно ниво, 

- 0,1% од приходот на телевизиските програмски 
сервиси на регионално ниво, 

- 0,1% од приходот на телевизиските програмски 
сервиси на локално ниво, 

- 0,1% од приходот на операторите на јавните елек-
тронски комуникациски мрежи кои реемитуваат прог-
рамски сервиси на радиодифузерите, 

- 1% од  приходот на правните лица кои обезбеду-
ваат пристап до интернет,  

- 5% од приходот на правните лица кои вршат деј-
ност киноприкажување на филмови и 

- 2%  од  приходот на правните лица кои вршат деј-
ност дистрибуција,  изнајмување или продажба на фил-
мови. 

(2) Надоместоците од ставот (1) алинеи 1 до 8 на 
овој член, правните лица ги пресметуваат од вкупниот 
годишен приход остварен во претходната година од 
дејноста која претставува основа за утврдување на на-
доместоците од ставот (1) алинеи 1 до 8 на овој член. 

(3) Во текот на една календарска година, Јавниот 
радиодифузен сервис со парични средства учествува во 
производство на најмалку еден долгометражен филм 
кој е поддржан од Агенцијата и ги дава на користење 
сопствените технички капацитети (костими, сценогра-
фија, реквизита, техника потребна за снимање на  сли-
ка и звук и постпродукција).―. 

 
Член 3 

Во член 13 ставови (1) и (2) бројот „7― се заменува 
со бројот „8―. 

Во став (3) зборовите: „член 13 став (1) од овој за-
кон― се заменуваат со зборовите: „ставот (1) на овој 
член, а бројот „7― се заменува со бројот „8―. 

Во став (4) бројот „7― се заменува со бројот „8―, а 
зборовите: „решението од ставот (2)― се заменуваат со 
зборовите: „решенијата од ставовите (2) и (3)―. 

Ставовите (5) и (6) се бришат. 
Во ставот (7) кој станува став (5) бројот „3― се заме-

нува со бројот „4―, а зборовите: „односно во рокот од 
ставот (4)― се бришат. 

 
Член 4 

Во член 56 став (1) зборовите: „член 13 ставови (4) 
и (5)―  се заменуваат со зборовите: „член 13 ставови (3) 
и (4)―. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија―. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR VEPRIMTARI FILMIKE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për veprimtari filmike (―Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë‖ numër. 82/13 18/14, 44/14, 
129/15, 152/15, 39/16 dhe 11/18), në nenin 6 alineja 6, 
―20‖ përqind zëvendësohet me ―50‖ përqind, ―10‖ përqind 

zëvendësohet me ―5‖ përqind, kurse presja nga fundi i 
fjalisë zëvendësohet me lidhëzën ―dhe‖ dhe shtohen fjalët: 
―film i prodhuar në bashkëpunim me producentë të huaj 
filmikë në pajtim me Konventën e Këshillit të Evropës për 
koproduksion kinematografik (e reviduar),‖. 

 
Neni 2 

Neni 12 ndryshohet si vijon: 
(1) Kompensimet nga neni 11 paragrafit (2) alineja 4 të 

këtij ligji, të cilat i fiton Agjencia janë:  
- 0,5% nga të ardhurat e servisit publik radiodifuziv,   
- 0,1% nga të ardhurat e serviseve programore 

televizive të nivelit  shtetëror,  
- 0,1% nga të ardhurat e serviseve programore 

televizive të nivelit  rajonal, 
- 0,1% nga të ardhurat e serviseve programore 

televizive të nivelit  lokal, 
- 0,1% nga të ardhurat e operatorëve të rrjeteve të 

komunikimeve elektronike publike të cilat riemetojnë 
servise programore të radiodifuzerëve,   

- 1% nga të ardhurat e personave juridikë të cilët 
sigurojnë qasje në internet,   

- 5% nga të ardhurat e personave juridikë të cilët 
kryejnë veprimtari shfaqjes së filmave në kino dhe 

- 2% nga të ardhurat e personave juridikë të cilët 
kryejnë veprimtari distribuim,  huazim ose shitje të 
filmave. 

 (2) Kompensimet nga paragrafi (1) alinetë 1 deri në 8 
të këtij neni, personat juridikë i llogarisin nga të ardhurat e 
përgjithshme vjetore të realizuara në vitin paraprak nga 
veprimtaria e cila paraqet bazë për përcaktimin e 
kompensimeve nga paragrafi (1) alinetë 1 deri në 8 të këtij 
neni. 

(3) Gjatë një viti kalendarik, Servisi Radiodifuziv  
Publik me mjete në para merr pjesë në prodhimin e së paku 
një filmi me metrazh të gjatë i cili është i mbështetur nga 
Agjencia dhe i ofron në shfrytëzim kapacitetet e veta 
teknike (kostumet, skenografinë, rekuizitat, teknikën e 
nevojshme për incizimin e fotografisë dhe zërit dhe 
postproduksionin).‖. 

 
Neni 3 

Në nenin 13 paragrafët (1) dhe (2) numri ―7‖ 
zëvendësohet me numrin ―8‖. 

Në paragrafin (3) fjalët: ―neni 13 paragrafi (1) i këtij 
ligji‖ zëvendësohen me  fjalët: ―paragrafi (1) i këtij neni, 
kurse numri ―7‖ zëvendësohet me numrin ―8‖. 

Në paragrafin (4) numri ―7‖ zëvendësohet me numrin 
―8‖, kurse fjalët: ―aktvendimi nga paragrafi (2)‖ 
zëvendësohen me fjalët:  ―aktvendimet nga paragrafët (2) 
dhe (3)‖. 

Paragrafët (5) dhe (6)  shlyhen. 
Në paragrafin (7) i cili bëhet paragraf (5) numri ―3‖  

zëvendësohet me numrin ―4‖, kurse fjalët: ―përkatësisht në 
afatin nga paragrafi (4)‖ shlyhen. 

 
Neni 4 

Në nenin 56 paragrafi (1) fjalët:  ―neni 13 paragrafët 
(4) dhe (5)‖ zëvendësohen me fjalët: ―neni 13 paragrafët 
(3) dhe (4)‖. 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në ―Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut‖. 


